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“Feyk nyus” hücumları seçkilər, 
müharibələr, idman yarışları za-
manı bu və ya digər tərəfə qarşı 
tətbiq edilir və cəmiyyətin siyasi 
qütbləşməsini asanlıqla reallaşdıra 
bilir. İlkin olaraq geniş tətbiqi  ABŞ-da 
2016-cı ilin prezident seçkiləri və 
Böyük Britaniyada Breksitlə bağlı 
olub. Siyasi analitiklər Amerika-
da Hillari Klintonun necə saxta 
məlumatların hədəfinə çevrildiyini 
və bu yolla nüfuzdan salınaraq 
seçkiləri uduzduğunu unutmuş 
olmazlar. Vaşinqtondakı “Pew Re-
search” Təhqiqat Mərkəzi tərəfindən 
sorğulanan seçicilərin 64 faizi, məhz 
həmin xəbərlərin ucbatından ciddi 
tərəddüdə düşdüklərini və Donald 
Trampın əsasən “feyk nyus”lar 
hesabına prezidentlik qazandığını 
etiraf etmişdi. Hətta Roma papası 
dindarlara müracətlərinin birini feyk 
yeniliklərin zərərinə həsr edib. RF 
Dumasında isə feyk xəbərlərə görə 
cərimə barədə qanun qəbul olunub. 

Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev bu yaxınlarda “Azərbaycan 
Respublikasında media sahəsində 
islahatların dərinləşdirilməsi haq-
qında” Fərman imzalayıb. Fərmana 
əsasən, “Azərbaycan Respubli-
kasının Medianın İnkişafı Agent-
liyi” publik hüquqi şəxs yaradılıb. 
Yeni qurum “Media haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanunu-
nun layihəsini hazırlamalı, mətbuat 
sahəsində islahatları dərinləşdirməli, 
çap və onlayn media subyektlərinin 
sırf qanunauyğun fəaliyyətinə 
dəstək göstərməlidir. Düşünürük ki, 
belə olduğu halda ölkəmizdə “feyk 
nyus”ların da meydanı daralar.

Sarı mətbuatla ümumi cəhətləri 
olan “feyk nyus”ların informasiya 
cəbhəsində yaratdığı qarşıdurma 
bəzən döyüş meydanındakı qədər 
təsirli ola bilir. Düşmənin hər hansı 
sadə bir əməliyyatını belə “müharibə 
cinayəti” kimi qələmə verərək, bütün 
dünyanı ona qarşı qoymaq müm-
kündür. Elə Qarabağ münaqişəsi 
zamanı baş verən hadisələrdən 
də göründüyü kimi, cəbhədəki real 
vəziyyət beynəlxalq mediada heç 
də hər zaman dəqiq əks olunma-
yıb. Odur ki, münaqişə ilə bağlı əsl 
həqiqətləri sonrakı nəsillərə olduğu 
kimi çatdırılmaq üçün mətbuat 
davamlı şəkildə obyektivliyini qoru-
malıdır. 

Ayyarımlıq Vətən müharibəsi 
günlərində Azərbaycanı hədəfə 
alanların necə canı-dildən “feyk 
nyus”la silahlandıqlarının dönə-
dönə şahidi olduq. Bu, döyüş 
cəbhələrində Azərbaycanın zəfər 
yürüşü olmaqla bərabər, informasiya 
savaşında bizə qarşı yönələn və 
ard-arda iflasa uğrayan “feyk nyus” 
yürüşü idi. Amma baş tutmadı. 

Həm dünya gücləri sayılan, həm 
də Minsk qrupunun həmsədrləri 
olan ölkələrin Azərbaycana qarşı 
“feyk nyus” həmləsinə qatılan bəzi 
jurnalistləri dünya ictimaiyyətini 
çaşdırmaqdan ötrü yetərincə 

canfəşanlıq göstərirdilər. Onlar Pre-
zident İlham Əliyevdən müsahibələr 
alan zaman naqolay, çəpəki suallar 
verməklə, guya, bizi suçlu çıxarma-
ğa, ləkələyib gözdən salmağa cəhd 
edirdilər. Amma kimin qarşısında 
olduqlarını sanki unutmuşdular. 
Müzəffər Ali Baş Komandanımız 
hətta informasiya məkanının da mis-
siyasını böyük bir ustalıqla, xüsusi 
incəlik və məharətlə icra edərək, 
şər və böhtanı özlərinin davranış 
normasına çevirənləri susdururdu. 

“Ermənistan tərəfindən 
“Azərbaycana kimsə kömək edir” 
demək tamamilə səhv və yanlış 
informasiyadır, biz bunu rədd 
edirik”. Bu fikri dövlətimizin başçısı 
“CNN International” televiziya 
kanalına müsahibəsi zamanı de-
yib. ABŞ-ın “Fox News” televiziya 
kanalına müsahibəsində cənab 
İlham Əliyev Milli Ordumuzun 
əks-hücum əməliyyatlarını gözdən 
salmaq cəhdlərinə və Suriya-
dan qeyri-mütəşəkkil silahlıların 
Azərbaycan tərəfdə vuruşmasına 
dair iddialara qəti etirazını ifadə 
edib və müzəffər ordumuzun heç 
bir muzdluya əsla ehtiyacı olma-
dığını əsaslandırıb. Azərbaycan 
rəhbəri “Sky News” televiziya 
kanalına müsahibəsində müxbirin 
əsassız feyk suallarını faktlarla in-
kar edərək onu da, necə deyərlər, 
tərksilah edib. “BBC News”un 
qərəzli qadın müxbirinə “Siz 
hekayə uydurursunuz, güzgüyə 
baxın”, – deyə cavab verib.

Əslində, həmin jurnalistlərin öz 
suallarına “barıtı” çox doldurmaları 
başadüşüləndir. Onların aciz durum-
da olan Ermənistanı müdafiə etmək 
niyyəti həm xristian tərəfkeşliyindən 
irəli gəlirdi, həm də mənsub olduq-
ları ölkələrdəki erməni lobbilərindən 
asılılıqlarını göstərirdi. Prezident 
İlham Əliyevin subyektiv xarakterli 
suallara tutarlı cavablar verməsi 
isə dövlət başçımızın öz xalqının 
haqq işini inamla nüdafiə edən çox 
böyük diplomat olduğunu bir daha 
bütün dünyaya nümayiş etdirdi. 
Müharibədə “feyk nyus”ların qarşısı 
beləcə qətiyyətlə alındı. 

Yeri gəlmişkən, dünya 
ictimaiyyəti dəfələrlə onun da şahidi 
olub ki, öz siyasətini “feyk nyus”lar 
üzərində quran Ermənistanın baş 
naziri Nikol Paşinyan istər debat-
lar zamanı, istərsə də müsahibə 
verərkən çaşıb qalıb, anlaşılmaz 
tərzdə mızıldanıb və ölkəsinin 
mənafeyini inandırıcı arqumentlərlə 
qoruya bilməyib. Haradasa, qızışa-
raq “Qarabağ Ermənistandır– nöqtə” 
deməklə iş bitmir. Gərək bunun nida 
işarəli “Qarabağ Azərbaycandır!” ca-
vabına da lazımi reaksiya verməyə 
hünərin, təpərin və siyasi təfəkkürün 
çata. 

Tarix boyu belə olub: dinc otura 
bilməyən zəiflər, gücsüzlər hər za-
man təxribata əl atıb, qarışıqlıq sa-
lıblar. Götürək erməni mətbuatını. 
Fəaliyyətini öz xalqını aldatmaq, 

elektoratını çaşdırmaq üzərində 
quran Ermənistan Müdafiə Na-
zirliyinin sözçüsü Şuşan Ste-
panyanın, sanki 44 gün ərzində 
yeganə vəzifəsi məlumatları təhrif 
etməkdən, 180 dərəcə tərsinə 
çatdırmaqdan ibarət idi. Ona züy 
tutan media ordusu da vəzifəsinin 
öhdəsindən “layiqincə” gəlirdi. 
Əgər “nеwsarmenia.am”-a inan-
saq, Qarabağ uğrunda 44 günlük 
döyüşlərdə Azərbaycan tərəfdən, 
canlı itki sayı 7 min nəfərdən çox, 
ermənilərdə isə cəmi 1200 nəfər 
(!?) olub. Altı dəfəyə qədər fərq. 
O zaman bəs, nə üçün Paşinyan 
kapitulyasiya haqqında sənədə qol 
çəkib? 

Müharibə sona yetib, amma 
“feyk nyus” həmlələrinin də da-
yandığını düşünmək sadəlövhlük 
olardı. Məsələn, çiyinlərinə yalan 
qanadı taxmış üzdəniraq jurnalist, 
"WarGonzo" layihəsinin rəhbəri, 
RF vətəndaşı Semyon Peqov yenə 
də könül bulandırır. Erməni me-
dia maqnatı Aram Qabrelyanovun 
əlaltısı olan bu riyakar İkinci Qara-
bağ savaşının aktiv mərhələsində 
dəfələrlə cəbhə xəttinə gəlib və 
qarşı tərəfin xeyrinə yalan reportaj-
lar hazırlayıb. Azərbaycan Respub-
likasının Baş Prokurorluğu işğalçı 
hərbçilərlə cinayət əlaqəsinə girən, 
sərhədi pozan, qondarma rejimi 
dəstəkləyən, Rusiyadakı erməniləri 
terrorçu qruplaşmalara qoşulmağa 
səsləyən, internet resurslarında 
ölkəmizin ərazi bütövlüyünə qarşı  
yönəlmiş açıq çağırışlar edən 
Peqovun haqqında müvafiq cinayət 
işi açıb. Bu yaxınlarda isə Peqov 
qonaq olduğu “Sputnik” telekanalın-
da yenə anti-Azərbaycan təbliğatı 
aparmaqda fərqlənib. Türklərə 
nifrətini, Qarabağda beli sınmış 
separatçı rejimə isə sevgilərini izhar 
edib. Qəribədir ki, RF-nin dövlət 
büdcəsindən maliyyələşən “Sputnik” 
elə hey Rusiyanın dövlət siyasətinə 
zidd addımlar atır. 

Azərbaycana nifrət püskürən 
Vladimir Solovyov da “Rossiya-1” 
telekanalında və “YouTube”dəki 

“Solovyov Live” kanalında canlı efirə 
çıxaraq daim ölkəmizə böhtanlar 
atır. 

Gizli deyil ki, ermənilərin Rusiya 
media məkanında güclü mövqeləri 
var. Bu ölkənin rəqəmsal platforma-
larında erməni mənbələri çoxdur: 
REGNUM İA (baş redaktor Marqa-
rita Simonyan), INFOTEKA, LIFE.
RU, RT (Russian Today), strateji 
gizlinləri olan “Sputnik media Hol-
dinq”, ilk dövlət kanalında Artyom 
Şeyninin "Zaman göstərəcək" adlı 
ermənipərəst proqramı, ermənilərin 
parası ilə çalışan “RİA Novosti” 
agentliyi və s. 

Telekommunikasiya vasitələrinin 
sürətlə inkişaf etdiyi hazırkı 
dönəmdə informasiya məkanı 
dünyada ən gəlirli sahələrdən biri 
sayılır. Ona görə də Rusiya kimi 
nəhəng bir ölkədə bu sektoru xeyli 
sayda erməni zəbt edib. Rusiyada 
düşmənə məxsus “Slovo molodyeji”, 
“Simbirskie qubernskie vedomosti”, 
“Mestnoe vremya”, “Skifı”, “Ve-
domosti”, “Krasnoyarskiy komso-
molets”, “Ças pik”, “Moskovskiye 
vedomosti” və “Jizn” qəzetlərini 
göstərmək olar. “Rambler” internet 
kompaniyasının səhmlərinin 54,8 
faizinə sahib olan Rafael Akopov, 
zəngin iş adamı və media maqnatı 
kimi tanınan Samvel Karapetyan, 
Danil Xaçaturov, Sergey Qalitski 
(gerçək soyadı Arutyunyan), Edu-
ardo Ermekyan və bir çox başqaları 
dünyada separatizmi körükləyirlər. 

Xaricdəki varlı ermənilər, Mos-
kvadakı erməni media menecerləri 
mətbuatda daim ermənipərəst 
baxış bucaqları formalaşdırırlar. 
Onların səyləri ilə Birinci Qara-
bağ müharibəsindən sonra media 
vasitəsilə erməni ekspansionizminin 
unutdurulması planları həyata keçiri-
lib. Cari məqsədləri isə Azərbaycan 
cəmiyyətində çaxnaşma yaratmaq, 
haqq işimizə kölgə salmaqdır. Hətta 
İkinci Qarabağ savaşında 10 min 
erməni "döyüşçü” fərarilik edib 
mövqelərdən qaçanda belə onlar 
Azərbaycanın "zəif ordu”ya sahib 
olduğunu aləmə car çəkirdilər. 

Erməni məkri onlayn mətbuatda 
ən müxtəlif formalarda özünü 
göstərməkdədir. Bu günlərdə 
REGNUM İA müxbirinin “Sput-
nik Armeniya”ya istinadla sırıdığı 
xəbərdə bildirilir ki, guya Bakı 
ilə DQR (?!) əməkdaşlığa başla-
yıb, Bakının rəsmi nümayəndəsi 
qondarma qurumun rəhbəri Arayik 
Arutyunyanla görüşüb və huma-
nitar məsələlər müzakirə olunub. 
Əslində isə erməni cinayətkar 
dindirilib və rus sülhməramlılarının 
iştirakı ilə söhbət Birinci Qarabağ 
müharibəsində itkin düşmüş, qətlə 
yetirilmiş azərbaycanlı əsgərlərin 
kütləvi məzarlığına aid xəritənin 
onda olub-olmamasından gedib. 
Yəni Azərbaycan tərəfinin tələbi ilə 
Arayikdən cinayət faktı üzrə onda 
olan məlumatlar haqqında ifadə 
alınıb.

Separatçı rejimin nümayəndəsi 
Artak Beqlaryan bu günlərdə 
həyasızcasına bəyan edib ki, hazır-
da Dağlıq Qarabağda 105-110 min 
erməni yaşayır, 35-40 mini isə hələ 
də Ermənistandadır və indi onlar 
üçün Xankəndidə evlər tikilir (?). Bu 
nacinslər, deyəsən, göbələk sürəti 
ilə artırlar. Halbuki, Rusiya MN-in 
yenə də həmin “Sputnik”də onsuz 
da mübahisəli görünən məlumatına 
görə, Xankəndiyə 52 min nəfər 
qayıdıb. Elə bu faktın özünü də 
“feyk nyus” edən odur ki, qayıdan-
ların çoxu evini satmaq üçün elan 
verməyə gəlir və sonra da buranı 
tərk edir. Bu barədə isə heç bir 
statistika yoxdur. Arayikin yalandan 
kimisə “vəzifəyə” təyin etməsi, han-
sısa bir kənddə quruculuq layihəsi 
ilə tanış olması da bu silsilədəndir. 
Reallıq isə budur ki, Qarabağda 
separatizmin meydan sulaması bu 
gün heç Rusiyaya da sərf eləmir. 

Amma az da olsa, ölkəmizin 
haqsız hücumlara məruz qaldığını 
etiraf edən yazılara da rast gəlirik. 
Məsələn, bu yaxınlarda Avropanın 
nüfuzlu “EU Reporter” analitik porta-
lı “Qarabağ müharibəsi: Qərb medi-
asında feyk xəbərlər necə yayılır?” 
adlı məqaləsində Azərbaycana qarşı 

aparılan “feyk nyus” hücumlarından 
bəhs edib. Məqalə Dağlıq Qarabağ-
da hərbi əməliyyatların alovlanması 
ilə əlaqədar mətbuatda çoxsaylı 
saxta xəbərlərin yayıldığına diqqət 
çəkir. Yazıda bəzi Qərb KİV-inin 
münaqişə ilə bağlı xəbərlərdə açıq-
aşkar tərəfkeş münasibət nümayiş 
etdirməsi göstərilir. Müəllif qeyd edir 
ki, sentyabrın 30-da “BBC Nyus”un 
yaydığı xəbərdə Türkiyənin nəzarəti 
altında olan Suriya ərazisindən bir 
neçə yüz muzdlunun Qarabağa 
gətirildiyi iddia edilib. Bu məlumatın 
hərbçilərin birindən alındığı, ancaq 
doğruluğunun təsdiq olunmadığı 
qeyd edilib. Həmçinin “France 
24” kanalının “The Observers” 
proqramında internet istifadəçisi 

tərəfindən çəkilmiş, suriyalı silahlı-
ların Azərbaycana getməyə hazır-
laşdıqlarını göstərən bir neçə feyk 
videonun yayımlandığı qeyd olunur. 

Məqalədə bildirilir ki, bu cür 
açıq-aşkar saxta məlumatların dün-
yanın aparıcı xarici KİV tərəfindən 
yayılması təəssüf hissi yaradır. 
Yerevanın bu günə qədər Qara-
bağda Azərbaycan tərəfdən hər 
hansı muzdlunun olması barədə 
heç bir dəlil təqdim edə bilmədiyi 
vurğulanır. Müəllif, həmçinin yazır 
ki, döyüş bölgəsindən çox kənarda 
yerləşən Gəncə şəhəri sakinlərinin 
erməni silahlı qüvvələri tərəfindən 
atəşə tutulması dünya mediasının 
diqqətindən kənarda qalıb.

Rusiya Siyasi Tədqiqatlar 
İnstitutunun baş direktoru, tanın-
mış politoloq Sergey Markov, “Milli 
müdafiə” jurnalının baş reaktoru, 
ehtiyatda olan polkovnik Yuri Korot-
çenko, məşhur teleaparıcı, ekspert 
Maksim Şevçenko da ermənilərin 
və ermənipərəst rus şovinistlərinin 
əsassız ittihamlarına baxmayaraq, 
haqqı nahaqqa vermirlər. S.Markov 
son müsahibələrindən birində bu 
barədə fikirlərini açıq ifadə edib: 
“Erməni lobbisinin KİV-ə təsiri 
böyükdür. İkinci Qarabağ sava-
şında açıq erməniyönümlü mövqe 
sərgilənməsi Rusiya ictimaiyyətində 
ciddi narazılıq yaratdı. Yaxşı ki, Vla-
dimir Putin də, digər dövlət xadimləri 
də qərarları TV ekranlarında 
söylənilənlərə əsasən vermirlər...”

Təəssüf ki, “feyk nyus” 
Azərbaycanın sosial şəbəkələrinə 
də nüfuz edir. Heç bir məsuliyyət 
hiss etməyən bəzi blogerlər, 
“az” ölkə kodlu domen zonanın 
bəzi seqmentləri, xəbər por-
talları əhalini çaşdırmaq, ucuz 
populyarlıq qazanmaq və ya 
kimdənsə qisas almaq üçün yalan 
“üfürməyə” həvəsli olur, düşmən 
dəyirmanına su tökürlər. Qızışan 
beyinlər hətta dövlət sirrini, hərbi 
sirri belə nəzərə almır, yoxlanılma-
mış məlumatları ictimailəşdirirlər. 
Xəbərləri oxucuya sırımaq üçün 

müxtəlif priyomlar işlədirlər. “Etibarlı 
mənbələrdən”,”etibarlı qaynaqla-
rımızdan” və yaxud “nazirlikdəki 
mənbəmiz”dən əldə etdiyimiz 
xəbərə görə…” və sair, və ilaxır.

Onu da qeyd edək ki, Qarabağ 
müharibəsində beli sınmış ermənilər 
indi hər vasitə ilə özlərini gözə sox-
mağa, var olduqlarını sübut etməyə 
çalışırlar. Qəribəsi budur ki, onların 
informasiyalarından mənbə kimi 
yararlanan bizim bəzi jurnalistlərimiz 
bu yalanın yedəyində gedirlər. Bu 
isə əlbəttə, həm təəssüf doğurur, 
həm də medianı gözdən salır.

“Feyk nyus”lar məişət zəminində 
daha kütləvi təsiri hədəfləyir. 
Məsələn, ötən həftələrdə sosial 
şəbəkələrdə “feyk qazi”, “feyk 

itkinlər anası” meydana çıxmışdı. 
Bir qadın həkim isə koronaviru-
sa yoluxacaq (?!) uşaqlar üçün 
xəstəxanalarda palatalar ayrıldığı 
barədə səsli yalan yaymışdı. Faktlar 
yoxlanan zaman hamısının yalan 
olduğu aşkarlandı. 

Hazırda informasiya məkanında 
“feyk başlıqlar”, “feyk yeniliklər”, 
“feyk reklamlar” və sair kimi 
xoşagəlməz meyillər də var. Bir 
neçə gün öncə saytlardan birində 
“Azərbaycanda koronavirusun 
yeni ştammı...” başlıqlı xəbərə 
rast gəldim. Dərhal narahat olub 
yazını oxumağa başladım və... sən 
demə, ölkəmizə heç bir ştamm daxil 
olmayıb. Xəbər də elə bu barədədir. 
Bəs, həmin “başlıq tələsi” nəyə 
lazımmış? Yaxud “Xankəndi, Xocalı 
və Xocavəndlə bağlı mühüm açıq-
lama” adlı xəbərlə maraqlananda 
məlum oldu ki, Şuşaya Prezidentin 
xüsusi nümayəndəsi təyin olunub və 
gələcəkdə digər bölgələrdə də belə 
təyinatlar olacaq. Bu idimi sensasiya 
sevən saytın mühüm açıqlaması?.. 
Belə misallardan çox çəkmək olar. 

Əslində, “feyk nyus” da 
 COVID-19 kimi bir virusdur. Bu 
virusun qarayaxma, təhqir, şəxsi 
həyata müdaxilə, haqsız ittiham kimi 
“növlər”inə sosial şəbəkələrdə, şəxsi 
profillərdə, informasiya portalların-
da, onlayn televiziyalarda istənilən 
qədər rast gəlmək olar. Bu, qeyri-
peşəkarlıqdan başqa bir şey deyil. 
“Feyk nyus”ları özlərinin “yaradıcı-
lıq” normasına, xidməti missiyasına 
çevirənlər bu yolla bulanıq suda ba-
lıq tutmağa həvəslidirlər. Mətbuata 
əyləncə yeri kimi baxmaq meylləri 
yolverilməzdir. 

“Feyk nyus”lara yox deyək! Buna 
qarşı hüquq-mühafizə orqanları 
daha qətiyyətli olsunlar. Burada icti-
mai qınağın güclənməsi də zəruridir. 

Əli NƏCƏFXANLI,  
“Xalq qəzeti” 

Bir il əvvəlki Münhen konfransı 
Prezident İlham Əliyevin 
diplomatik qələbəsi ilə yadda qaldı

Xatırladaq ki, 2020-ci il 14-
15 fevral tarixlərində keçirilən 
56-cı Münhen Təhlükəsizlik 
Konfransı çərçivəsində günün 
aktual məsələləri – böhran, 
indiki və gələcək beynəlxalq 
təhlükəsizliklə bağlı çağırışlar 
müzakirə olunmuşdu. Beynəlxalq 
əhəmiyyətli tədbirdə böyük 
dövlətlərin başçıları, diploma-
tik nümayəndəliklərdən rəsmi 
şəxsləri beynəlxalq təşkilatların 
rəhbərləri iştirak etmişdilər. Konf-
ransda 35 dövlət və hökumət 
başçısı ilə yanaşı, müxtəlif 
ölkələrin 100-ə yaxın hərbi və xa-
rici siyasət idarələrinin rəhbərləri 
də müzakirələrə qatılmışdılar. 
Qeyd etmək yerinə düşər ki, 
Münhen konfransı 1963-cü ildə 
NATO-ya üzv ölkələrin “müdafiə 
qurumları nümayəndələrinin 
toplantısı” kimi təsis edilmişdi. 

Konfrans ənənəvi olaraq Mün-
hen şəhərinin tarixi mərkəzində 
yerləşən “Bayerischer Hof” 
otelində keçirilir. Bununla ya-
naşı, konfrans dünya səviyyəli 
siyasətçilər və diplomatlar üçün 
vacib və nisbətən neytral görüş 
və mühüm müzakirə meydanı da 
sayılır. Buna görə də, konfrans 
çərçivəsində panel müzakirələr 
zamanı Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsi ilə bağlı Prezident 
İlham Əliyev ilə Ermənistan baş 
naziri Nikol Paşinyan arasın-
da keçirilən debatlar hamı 
tərəfindən maraqla qarşılanmış-
dı.

Konfransda müzakirələr 
zamanı Prezident İlham Əliyev 
dünya birliyinə Dağlıq Qaraba-
ğın tarixi, beynəlxalq hüquq və 
beynəlxalq ictimaiyyətin mövqeyi 
kontekstində, məhz Azərbaycan 

ərazisi olduğunu bildirmişdi. Ölkə 
başçısı XIX əsrin əvvəlindən baş-
layaraq, 200 il ərzində imzalanmış 
çoxsaylı saziş və müqavilələrdən 
danışdığı halda, Ermənistan baş 
naziri Nikol Paşinyanın hüquqi 
cəhətdən əsaslandırılmış fakt 
ortaya qoya bilməməsi diqqətdən 
yayınmamışdı. Erməni liderdən 
fərqli olaraq Prezident İlham 
Əliyev Dağlıq Qarabağın hü-
quqi cəhətdən Azərbaycana 
məxsus olmasını bütün dünyaya 
bir daha nümayiş etdirməklə 
yanaşı, münaqişənin necə həll 
edilməsi haqqında danışmaq 
üçün məsələnin tarixini əsaslı 
faktlarla ictimaiyyətə çatdırma-
sı N.Paşinyanı çətin vəziyyətə 
salmışdı. 

Debat zamanı N.Paşinyan 
reallığa uyğun olmayan fikirlər 
səsləndirməyə çalışsa da, 
istəyinə nail olmamışdı. Əksinə, 
Azərbaycan liderinin Qara-
bağla bağlı irəli sürdüyü real 
arqumentlər bütün həqiqəti əks 
etdirmişdi. Buna görə də, erməni 
baş naziri çətin vəziyyətlə qarşı-
laşmışdı. 

Mütəxəssislər birmənalı 
şəkildə bildirirdilər ki,  Prezident 
İlham Əliyev intellektual 
mübarizədə Nikol Paşinyana mat 
elan etmişdi. Avropa və dünya 

ictimaiyyətinin gözü qarşısın-
da ölkə başçısının “Ermənistan 
Azərbaycan ərazisinin 20 faizini 
işğal edib və işğal olunmuş tor-
paqlarda mülki azərbaycanlılara 
qarşı etnik təmizləmə aparıb, 
o cümlədən, Xocalı soyqırımı-
nı törədib”, – deyə qəti şəkildə 
səsləndirdiyi bu fikirlər Ermənistan 
hökumətinin işğalçı siyasətini bir 
daha gündəmə gətirmişdi.

Münhen debatları həm də 
bununla əlamətdar olmuşdu ki, 
Prezident İlham Əliyev erməni di-
asporunun qondarma Dağlıq Qara-
bağ rejimini müstəqil və beynəlxalq 
subyektin tərkib hissəsi olması 
haqqında apardığı təbliğat strategi-
yasını da alt-üst etmişdi. Ən əsası, 
ölkə başçısının tutarlı arqumentlərə 
söykənərək münaqişəyə 
dair fikirlərini açıqlaması və 
təkzibedilməz faktlarla erməni baş 
nazirini gülünc vəziyyətə salma-
sı, eyni zamanda, Azərbaycanın 
Qarabağ məsələsində prinsipial 
mövqeyindən bir addım da olsa 
geri çəkilməcəyini göstərməsi 
Ermənistanda ciddi narahatlıq-
la qarşılanmışdı. Xüsusilə də 
konfrans zamanı Prezident İlham 
Əliyevin əsaslı faktlarla baş nazir 
N.Paşinyanı çıxılmaz vəziyyətə 
salması və hətta N.Paşinyanı 
fikirlərində səhv etməsinə, “Qa-

rabağın Azərbaycan torpağıdır” 
deməsinə məcbur etməsi erməni 
ictimaiyyətində hiddət doğurmuş-
du. 

Bununla yanaşı, erməni polito-
loqlar debatlarda N.Paşinyanı zəif 
arqumentlər irəli sürməkdə gü-
nahlandırmışdılar. Debatı diqqətlə 
incələyən erməni mətbuatı, hətta 
belə yazmışdı ki, Münhendə kulis 
arxasında kimin diktə etdiyini, 
kimin isə baş əydiyini hamı gördü. 
Erməni mütəxəssislərin debat-
larda iştirak edən N.Paşinyanın 
çıxışı haqqında yekun rəyi belə 
olmuşdu: “Beynəlxalq auditoriya 
qarşısına demokrat imici ilə çıxan 
Paşinyan növbəti dəfə sübut etdi 
ki, dövlət başçısı üçün tikilən kost-
yum onun əyninə böyükdür”. 

Beynəlxalq müşahidəçilər də 
N.Paşinyanın heç vaxt diplo-
matiya ilə məşğul olmadığını, 

yalnız populizmlə məşğul olma-
ğa öyrəşdiyini diqqətə çəkərək, 
Ermənistan baş nazirinin böyük 
siyasi və diplomatik təcrübəyə 
malik Prezident İlham Əliyev 
qarşısında cılız göründüyunü 
qabartmışdılar. Politoloqlar 
Azərbaycan Prezidentinin dəqiq 
və prinsipial mövqeyinin olduğu-
nu, Ermənistanın baş nazirinin 
isə ümumiyyətlə, mövqeyinin 
olmadığını vurğulayaraq, əlavə 
etmişdilər ki, N.Paşinyan Qara-
bağ mövzusunu öz siyasi ma-
raqları naminə istifadə etməyə 
çalışır. Beynəlxalq ekspertlər 
erməni baş nazirinin çıxış və 
addımlarını analiz edərək belə 
qərara gəlmişdilər ki, rəsmi 
İrəvan münaqişəni sülh yolu 
ilə həll etməkdə maraqlı deyil 
və N.Paşinyan üçün əsas olan 
problemin həllinin yubadılmasıdır. 

N.Paşinyan növbəti dəfə Dağlıq 
Qarabağda yaşayan ermənilərə 
xüsusi siyasi status istəyini 
dilə gətirdi. Ancaq Münhen 
Təhlükəsizlik Konfransında açıq 
müzakirələrdə Prezident İlham 
Əliyevin Azərbaycanın mövqeyini 
ləyaqətlə, bacarıqla və qətiyyətlə 
ortaya qoyması, heç birimizin 
şübhə etmədiyimiz həqiqəti bir 
daha sübuta yetirdi. 

Bir sözlə, Münhen debatı tarixə 
Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyevin erməni baş naziri Nikol 
Paşinyan üzərində diplomatik 
qələbəsi kimi tarixə düşdü. Ölkə 
başçısının ikinci daha möhtəşəm 
qələbəsi isə 44 günlük müharibə 
zamanı işğal altında olan torpaqla-
rımızı azad etməsi oldu.

Səbuhi MƏMMƏDOV,  
“Xalq qəzeti”

Münhen Təhlükəsizlik Konfransında Prezident 
İlham Əliyevin Ermənistan baş naziri Nikol Paşinyanla 
iştirak etdiyi məşhur debatdan 1 il ötür. Beynəlxalq 
müşahidəçilərin sözlərinə görə, konfransın ən parlaq 
epizodlarından biri, məhz onların arasında keçirilən 
debat olmuşdu. Dünyanın maraqla izlədiyi debatlar 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin aşkar qələbəsi ilə 
başa çatmış, erməni nazirin isə zəif dövlət adamı olduğunu 
təsdiqləmişdi.

“Feyk nyus”ların hədəfi 
cəmiyyətdə çaşqınlıq yaratmaqdır 

Hərfi tərcümədə saxta xəbər anlamına gələn “feyk nyus” 
ifadəsi hazırda dünya mediasında geniş yayılıb. Xəbərlərlə 
manipulyasiya edib yalan yaymaq, böhtan atmaq, narazılıq 
yaratmaq və etimadı sarsıtmaq belə adlanır. Jurnalistika 
prinsiplərinə uyğun gəlməyən bənzər davranışlar, gizli deyil 
ki, sifarişli qulluq, mənafe güdmək, yarınmaq üsuludur. 
Bu“fenomen” 4-5 il öncə “Facebook” və “Twitter” sosial 
şəbəkələrindən pərvazlanıb. Klikbeytinq (tələ) prinsipi və 
reklam gəliri əsasında formalaşır.


